A subcontratação parcial, se 

necessária, deverá ser previamente autorizada pela CONTRATANTE, não eximindo a CONTRATADA 

de suas responsabilidades contratuais e legais, conforme Termo de Referência. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), 

correspondente a 05 (cinco) módulos de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) cada. 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros